¹ P. Alexander Patawin, v. N. 90 ann. 1.

lica, et havendo già piantato molti luoghi nella Polonia Maggiore e Minore² et in Prussia, et ultimamente in Varsavia³, Città Regale, dove fu presente sua Sacra Maestà, la Ser.ma Regina, l'ILL.mo e Rev.mo Signor Nontio⁴, et il Vescovo di Cuiavia, Gran Canceliero del Regno⁵ in pontificale vestito tenendo solennemente la Croce, et piantata alla presenza de'sudetti, m'è parso ispe-diente, che essendo morta Sua Beatitudine che m'ha mandato, di rallegrarmi con Sua Signoria Ill.ma et Rev.ma della Santa elettione fatta nella persona di Sua Santità, suo Zio⁶, a cui, benché lontano, prostrato in terra humilissima-mente gli bacio gli santi piedi, pregando Sua Beatitudine e sua Signoria Ill.ma e Rev.ma a favorire questa santa opra, con tanto affetto abbracciata da questo Ser.mo Re et Regina, et favorirme nell'occorenze, come sin hora da Santa Chiesa son stato, acciò possa con la sua Santa benedictione condurre a meglior fine questa santa et utile opra. Che non mancarò di pregare et far pregare sua Divina Maestà, come già s'è cominciato, per la longa vita de Sua Santità et de Sua Signoria Ill.ma [92v] e Rev.ma, alla quale per fine gli bacio humilissi-mamente le sacrati Vesti. Di Varsavia, il 12 Novembre 1623.

Di Sua Signoria Ill.ma e Rev.ma.

Humile e devoto servitore

^a-Fra Alessandro Patavino
de Minori osservanti Reformati
Comissario Apostolico nel Regno di Polonia
per la Reforma^a

^{a-a} Autographum.

A. 12.

**Processus informativus Michaelis Działyński
ad episcopum auxiliarium Varmensem promovendi,
ad Ioanni B. Lancellotti confectus**

Varsaviae, 26 XI – 2 XII 1623.

Examinat testes: Iacobum Zadzik, magnum Regni secretarium, Ioannem Lipski, cantorem Vladislaviensem, Petrum Gembicki, custodem Gnesensem,

² Reformati Poloni fuerunt: anno 1607 Pinczoviae; anno 1622 in Zakliczyn ad Dunajec flumen prope Tarnoviam, in Miejska Górką prope Ravitium, in Osieczna prope Lessnam; anno 1623 in Chocz prope Pleszew et Vieliscae.

³ De sollemnibus monasterii Varsaviensis auspicandi die 4 X 1623 celebratis cfr N. 154.

⁴ Ioannes B. Lancellotti.

⁵ Andreas Lipski, v. N. 2 ann. 10.

⁶ Urbanus VIII – Maffeo Barberini. Franciscus Barberini fuit filius fratri Urbani VIII.

et Paulum Piasecki, archidiaconum Varsaviensem, de familia, vita, doctrina et moribus Michaelis Działyński ad episcopum auxiliarium Varmiensem promovendi.

Or.: AV, AC Proc. Consist. ms. 17, f. 460r-467rv, in f. 467r sigillum et autographum nuntii Ioannis B. Lancellotti; in f. 465rv incipit confessionis fidei manu ipsius can. Michaelis Działyński scriptus et nota cancellariae confirmata in processu definitivo, quem Curia Romana peragebat, nominibus trium cardinalium subscriptis: Franc[iscus] Maria Cardinalis a Monte, An[dreas] Cardinalis Perettus [de Monte], C[arolus] E[mmanuel] Cardinalis Pius de Sabaudia; in f. 467v nota cancellariae: „Processus super vita et moribus Ad^m Reverendi Domini Michaelis Dzialinsky Canonici et Administratoris Episcopatus Varmiensis fabricatus coram Ill.mo et Rev.mo D.no Nuntio Apostolico in Regno Poloniae”.

Die 26 9bris 1623.

IOANNES BAPTISTA LANCELLOTTUS Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Episcopus Nolanus necnon Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Urbani, divina providentia Papae octavi Prelatus Domesticus et in Capella eiusdem Assistens ac pro eodem Sanctissimo ac eius sancta sede Apostolica ad Serenissimum Sigismundum tertium Poloniae et Sueciae Regem, totumque Poloniae Regnum ac magnum Lithuaniae Ducatum et cum facultatibus Legati de latere Nuntius. Universis et singulis hoc presens publicum Processus Instrumentum visuris, lecturis legique auditur salutem in Domino, presentibusque fidem indubiam adhibere noveritis Sub Anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo vigesimo tertio Indictione sexta Die vero vigesima sexta mensis Novembris, pontificatus autem sanctissimi in Christo Patri et Domini Nostri Domini Urbani Papae octavi ante nominati anno primo Serenissimum et Reverendissimum Principem Dominum Dominum Ioannem Albertum¹ dicte Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae Regium Episcopatus Varmiensis perpetuum Administratorem in dicti Episcopatus sui Varmiensis Suffraganeum coram nobis nominasse elegisse et presentasse Ad^m Rev. Dominum Michaelem Dzialinsky² Canonicum Varmiensem et dicti Episcopatus Varmiensis pro tempore Administratorem, optareque eundem Ad^m Rev. Dominum Michaelem ex gratia et benignitate prelibati sanctissimi Domini Nostri eius-

¹ Ioannes Albertus Vasa, v. N. 62 ann. 3.

² Michael Erasmus Działyński († post annum 1657), canonicus Varmiensis 1612, coadministrator Varmiae 1621, epus tit. Hipponensis et suffraganus Varmiensis 1624, epus Camenecensis 1646.

que Sanctae Sedis Apostolicae ad aliquam titularem Ecclesiam Catholicam vacantem ad effectum dictum suffraganeatum consequendum promoveri, ut una cum Serenitate sua in minori ad modum aetate constituta Sanctam Varmensem Ecclesiam ad laudem et honorem Dei, illiusque sancte Ecclesiae cultum et ampliationem regere et gubernare possit et valeat, petitiue a nobis fieri examen et diligentem Inquisitionem super prefati Ad^m Rev. Dominum Michaelis Dzialinsky vita moribus, doctrina, et idoneitate ad dictam titularem Ecclesiam ad finem et effectum supradictos ut sanctitas sua instructa, boneque informata possit et valeat eius pietate, zelo ardente charitate circa premissa mature disponere, prout eidem Sanctitati sue placuerit et visum fuerit optimum [?]. Quapropter Nos volentes petitionibus huiusmodi utpote iustis et rationi non contrariis annuere iuxta petita Processum facere, iuramenta testium recipere, illosque super Interrogatoris infrascriptis fideliter examinare decrevimus et iussimus modo et forma infrascriptis. Quorum quidem Interrogatoriorum tenor talis est videlicet: Interrogatoria facienda testibus examinandis super vita moribus, doctrina et idoneitate Ad^m Rev. Dominum Michaeli Dzialinsky Canonici Varmiensis pro ipsis promotione facienda ad suffraganeatum Varmensem:

[460v] Primum: An cognoscat dictum Ad^m Rev. Dominum Michaelem Dzialinsky Canonicum Varmensem et a quanto tempore citra, et an sit ipsi testi consanguineus, affinis, familiaris vel inimicus.

2. An sciat in qua Diocesi, Civitate vel loco dictus Ad^m Rev. Dominum Michael Dzialinsky natus sit et quomodo id sciat.

3. An sciat ipsum natum esse ex legitimo matrimonio, ac honestis et catholicis parentibus et quomodo id sciat.

4. An sciat cuius aetatis sit ipse Ad^m Rev. Dominum Michael, et quomodo id sciat.

5. An sciat eum esse in sacris ordinibus constitutum, quibus, a quanto tempore citra, et quomodo id sciat.

6. An sciat eum esse in ecclesiasticis functionibus et in executione ordinum susceptorum diu versatum, et quomodo id sciat.

7. An sciat eum esse innocentiae vita bonisque moribus preditum, boneque vitae et conversationis et famae et quomodo id sciat.

8. An sciat ipsum esse sacrum, gravem, prudentem, et usu rerum prestans et quomodo id sciat.

9. An sciat ipsum aliquo gradu in Iure Canonico vel in sacra Theologia insignitum esse, verumque ea doctrina pollere, quae in Suffraganeo requiritur, ad hoc ut alios docere possit, et quomodo id sciat.

10. An sciat ipsum aliquo munere Ecclesiastico aliquando unctum esse, vel circa curam animarum, aut regimen alicuius Ecclesiae eum exercuisse, quomodo in eis se gesserit tam quoad doctrinam quam quoad prudentiam et integratem et quomodo id sciat.

XI. An sciat eum aliquando publicum scandalum dedisse circa fidem, morem sive doctrinam, vel aliquo corporis aut animi vitio, alove Canonico impedimento laborare, quominus possit ad suffraganeatum promoveri, et quomodo sciat.

XII. An existimet eum esse sufficientem et idoneum ad onus suffraganeatus Varmiensis subeundum, et exercendum, et unde moveatur ad terminum existimandum.

XIII. An sciat ipsum fuisse coniugatum vel bigamum, et quomodo sciat.

XIV. An sciat eum offendisse aliquem verbis vel facto et quomodo.

[461r] XV. An sciat eidem fuisse aliquid imputatum in iudicio vel extra in foro Ecclesiastico vel seculari de re tangente vitam, mores et fidem, et quomodo id sciat.

XVI. An sciat ipsum Ad^m Rev. Dominum Michaelem habuisse unquam et modo habere et retinere aliqua beneficia, et quae.

XVII. An sciat beneficia quae ipse promovendus habet, requirere residenciam et esse compatibilia necne^a, et quomodo id sciat.

XVIII. An sciat ipsum aliquando alienasse bona suorum beneficiorum.

XVIII. An sciat ipsum habere familiam hereticam aut familiarem conversationem cum hereticis vel^a esse aliqua censura ecclesiastica innodatum^a aut irregularitate sive aliquo Canonico impedimento teneri, unde ad dictum suffraganeatum promoveri non deberet, et quomodo id sciat.

XX. An sciat ipsum esse bonum, prudentem, maturi consilii, et uite exemplaris et habere qualitatem ad huiusmodi suffraganeatus officium subeundem requisitam ita ut eius promotio futura sit ad Omnipotentis Dei honorem et gloriam, dicte Ecclesiae Cathedralis Varmiensis utilitatem illiusque Ser.mi et Rev.mi Domini moderni Episcopi sublevamen, gregisque sibi committendi edificationem et unde moveatur ad ita existimandum et deponendum.

NOMINA ET COGNOMINA TESTIUM EXAMINANDORUM SUNT INFRASCRIBTA VIDELICET:

1. Ill.mus et Rev.mus Dominus **Iacobus Zadzik** magnus Regni Poloniae Secretarius, Prepositus Cracoviensis³.

2. Perill.ris et Rev.mus Dominus **Ioannes Lipsky** Regens Cancellariae maioris, Cantor Vladislaviensis⁴.

3. Perill.ris et Rev.mus Dominus **Petrus Gembicky** minoris Cancellariae Regni Poloniae Regens, Custos Gneznensis⁵.

³ V. N. 65 ann. 11.

⁴ V. A. 3 ann. 6.

⁵ V. N. 97 ann. 1.

4. Perill.ris et Rev.mus Dominus **Paulus Piaseczky**, Archidiaconus Varsaviensis et S.R.M. Poloniae a secretis⁶.

Die vigesima septima Novembris 1623.

Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Ioanne Baptista Lancellotto Episcopo Nolano et Nuntio Apostolico praesente Varsaviae apud Monasterium Rev.dorum Patrum Bernardinorum ordinis sancti Francisci minoris observantiae in Palatio solitae residentiae et in stantiis suis, meque Notario publico infrascripto Comparuit personaliter Perill.ris et Rev.mus Dominus Ioannes Lipsky Cancellariae maioris Regni Poloniae Regens, Cantor Vladislaviensis, aetatis suae annorum triginta quinque incirca testis ex officio vocatus, qui prestito iuramento tacto pectore more Prelatorum de veritate dicenda in praesenti suo examine in manibus dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici, et ab eodem examinatus super Interrogatoriis praedictis concorrentibus vitam, mores etc. dicti Ad^m Rev. Domini Michaelis Dzialinsky, Canonici Varmiensis dixit et depositus ut infra videlicet:

Ad primum. Respondit: illum cognosco a duodecim annis incirca Romae et non sum illius consanguineus, affinis neque inimicus.

Ad 2^m. Respondit: credo esse natum in diocesi Culmensi, Civitatem nescio.

Ad 3^m. Respondit: scio natum esse ex legitimo matrimonio, ac Catholicis et honestis parentibus et hoc ex publica voce et fama et quia illius parentes novi.

Ad 4. Respondit: credo esse aetatis suae annorum triginta quinque vel 4 circiter.

Ad 5. Respondit: illum esse presbiterum ante septem vel octo annos circiter, et hoc scio quia ita audivi.

Ad 6. Respondit: credo ipsum esse bene versatum in ecclesiasticis functionibus.

Ad 7. et 8. Respondit affirmative.

Ad 9. Respondit nescio ipsum esse aliquo gradu insignitum, sed scio illum pollere ea doctrina, quae in suffraganeo requiritur, ita ut alios possit docere et hoc scio ex familiaritate et fama publica.

Ad X. Respondit: nescire circa curam animarum, sed tantum scire ipsum esse Canonicum et se in eo bene exercuisse et exercere sicut et in administratione Episcopatus Varmiensis.

Ad XI. Respondit: nullum habere impedimentum.

⁶ V. N. 13 ann. 2.

Ad XII. Respondit: existimare ipsum esse indoneum et sufficientem tam quoad mores vitaeque integritatem, quam quoad doctrinam.

Ad 13. et 14. Respondit: nescire.

Ad 15. Respondit: negative.

Ad 16. Respondit: nescire ipsum retinere aliud beneficium praeter Canonum Varmiensem.

Ad 17. Respondit: habere Canonicatum requirentem residentiam, ipsumque penes residere.

Ad 18. Respondit: nescire.

[462r] Ad 19. Respondit negative in omnibus.

Ad 20 et ultimum. Respondit affirmative in omnibus.

In causa scientiae generalis est.

Et ita pro veritate deposui. Ego Ioannes Lipsky etc.

Die 28 eiusdem mensis Novembris

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico Varsaviae ubi supra, meque Notario Actuario infrascripto personaliter comparuit Perill.ris et Rev.mus Dominus Petrus Gembisky Custos Gneznensis, minoris Cancellariae Regni Poloniae Regens, aetatis suae annorum triginta septem incirca, testis ex officio vocatus medio iuramento tacto pectore more Prelatorum in manibus dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii prestito, et ab eodem examinatus super Interrogatoriis praedictis, dixit et depositus ut infra videlicet:

Ad primum. Respondit: cognosco illum a viginti annis incirca, causa cognitionis fuerunt studia Brunsbergensi et Romae et non sum ei affinis, neque consanguineus sed familiaris et amicus communis.

Ad 2^m. Respondit: ipsum natum esse in Diocesi Culmensi in domo paterna et hoc scio ex familiaritate cum eo contracta.

Ad 3^m. Respondit affirmative et hoc scio ex publica voce et fama.

Ad 4^m. Respondit: esse aetatis suae annorum quadraginta incirca.

Ad 5^m. Respondit: Ipsum esse presbiterum ante septem vel octo annos circiter et hoc scio quia ita audivi.

Ad 6. Respondit: Ipsum esse bene versatum in ecclesiasticis functionibus.

Ad 7. et 8. Respondit affirmative.

Ad 9. Respondit: nescio an sit aliquo gradu insignitus, sed tamen scio ipsum bene studuisse, et habere talem doctrinam, quae in suffraganeo requiritur, ita ut alios edocere possit et valeat.

Ad X. Respondit: Ipsum functum esse et modo fungi officio Canonici, una cum officio Administratoris Episcopatus Varmiensis, in quibus omnibus se bene gessit et modo gerit, et hoc scio ex publica voce et fama.

Ad XI. Respondit negative in omnibus.

[462v] Ad 12. Respondit: ita existimo, quia illum habeo notum, et eius doctrinam et prudentiam bene novi.

Ad 13, 14 et 15. Respondit in omnibus negative.

Ad 16. Respondit: excepto Canonicatu Varmiensi nullum aliud habere beneficium.

Ad 17. Respondit: Canonicatum eius requirere residentiam si vult participare de portionibus.

Ad 18. Respondit: nescire.

Ad 19. Respondit negative, et si quam habuit et habet conversationem cum Hereticis est rerum Iurisdictionis.

Ad 20. Respondit: ita existimare et moveri ad ita existimandum, ex quo Ipse est vir prudens et maturi consilii et hoc ex publica voce et fama.

Et ita pro veritate deposui. Ego Petrus Gembicky Custos Gneznensis.

Die 29 eiusdem mensis Novembris.

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico ubi supra me que Notario Actuario infrascripto personaliter comparuit Perill.ris et Rev.mus Dominus Paulus Piaseczky, Archidiaconus Varsaviensis, Ser.mae Regiae Majestatis Poloniae a secretis, aetatis suae annorum 45 incirca, testis ex officio vocatus, medio iuramento tacto pectore more Prelatorum prestito, per eundem Ill.mum et Rev.mum Dominum Nuntium Apostolicum examinatus super Interrogatoriis praedictu dixit et depositus ut infra videlicet:

Iuxta primum. Respondit: ego novi illum a decem vel duodecim annis incirca dum habitaret Romae⁷, et non sum illi affinis vel consanguineus, nec ullas habeo cum illo inimicitias.

Ad 2^m. Respondit: scio illum esse Prutenum et oriundum ex Diocesi Culmensi.

Ad 3. Respondit: esse ex legitimo matrimonio natum, et ex nobilibus et Catholicis parentibus, ex quo Parentem eius Palatinum magnae famae et existimationis cognovi.

Ad 4. Respondit: credo esse aetatis suae annorum quadraginta incirca.

Ad 5. Respondit: scio illum esse presbiterum et novi illum Canonicum Varmensem ab annis septem vel octo incirca.

Ad 6. Respondit: scio illum esse bene versatum quia semper resedit apud suum Canonicatum.

Ad 7. Respondit: credum illum esse optimae vitae, quia nihil unquam audi vi contrarium contra ipsum.

⁷ Michael Działyński studia Romae ante annum 1612 absolvit.

[463r] Ad 8. Respondit: in omnibus negotiis, quae vidi per eum tractari, vidi illum prudenter et mature pertractasse, precipue vero circa administratio-
nem Episcopatus Varmiensis, ubi se prudenter et optime gessit et gerit.

Ad 9. Respondit: putare illum habere sufficientem doctrinam, ob quam possit et debeat ad suffraganeatum promovere, gradum autem scit illum non habere, ex quo hic in Polonia non est mos assumendi gradus.

Ad X. Respondit: nullum aliud munus scio ipsum habuisse, neque sese exercuisse nisi in dicto Canonicatu Varmensi, et officio Administratoris Epi-
scopatus Varmiensis ubi per duos annos optime se gessit.

Ad XI. Respondit: negative in omnibus.

Ad XII. Respondit: ita credo esse illum sufficientem.

Ad 13 et 14. Respondit negative.

Ad 15. Respondit negative in omnibus.

Ad 16. Respondit: nulla praeter Canonicatum Varmensem obtainere.

Ad 17. Respondit: Canonicatum prout de iure residentiam requirere.

Ad 18 et 19. Respondit negative in omnibus.

Ad 20. Respondit: ita existimo illum esse ex conversatione cum illo con-
tracta et ex publica voce et fama.

Et ita pro veritate deposui. Ego Paulus Piaseczky Archidiaconus Varsa-
viensis, Secretarius Regius.

Die 2^a Xmbris 1623.

Coram eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico ubi supra me-
que Notario Actuario infrascripto Comparuit personaliter Ill.mus et Rev.mus
Dominus Iacobus Zadzik, Secretarius Regni Poloniae maior, aetatis suae an-
norum 41 incirca, qui medio iuramento tacto pectore more Praelatorum per eum
praestito per eundem Ill.mum et Rev.mum Dominum Nuntium Apostolicum
examinatus super Interrogatoriis praedictis dixit et depositus ut infra videlicet:

Ad primum: Respondit: cognosco a sex vel septem annis incirca dum esset
in aula [463v] Ser.mae Regiae Maiestatis neque sum ei consanguineus, neque
affinis, neque inimicus, sed amicus communis.

Ad 2^{dum}. Respondit: scio natum esse in Diocesi Culmensi.

Ad 3. Respondit affirmative et Pater illius fuit Palatinus Culmensis.

Ad 4. Respondit: intellexi esse aetatis suae annorum triginta septem incirca.

Ad 5. Respondit: scio esse in sacris ordinibus et presbiteratus a sex annis
incirca constitutum ex auditu et publica voce et fama.

Ad 6. Respondit: existimo illum esse versatum quia semper resedit in Ca-
nonicatu suo Varmensi.

Ad 7. Respondit: scio illum esse bonae vitae, famae et conversationis et
semper Serenissimo Poloniae Regi placuisse.

Ad 8. Respondit affirmative ut potest cognosci ab administratione Episcopatus Varmiensis sibi collata a Sacra Regia Maiestate.

Ad 9. Respondit: nescio an ipse sit aliquo gradu insignitus, sed scio illum pollere ea doctrina, quae in suffraganeo requiritur.

Ad 10. Respondit: scio illum habuisse et habere Canonicatum Varmensem, nec alia obtinere beneficia et se exercuisse circa officium administrationis Episcopatus Varmiensis cum magna prudentia.

^b Ad XI. Respondit: ita existimo^b.

Ad XI. Respondit negative.

Ad XII. Respondit: ita existimo.

Ad 13, 14 et 15. Respondit negative.

Ad 16. Respondit: nescio illum obtinere alia beneficia praeter Canonicum Varmensem.

Ad 17. Respondit: Canonicatum quem retinet scio requirere residentiam.

Ad 18. Respondit negative et non posset alienare, etiam si vellet.

Ad 19. Respondit in omnibus negative.

Ad 20. Respondit: ita existimo.

Et ita pro veritate deposui. Ego Iacobus Zadzik Secretarius Regni maior ita attestor etc.

[Attestatio Nuntii]

Quibus quidem omnibus et singulis praemissis sicut superius premittitur gestis dictus Ad^m Rev.mus Dominus Michael Dzialinsky Canonicus et Administrator Varmiensis hac infrascripta Me coram nobis ut supra personaliter [464r] comparuit petito se admitti^a ad praestandum solitum iuramentum professionis fidei, litterasque, et Processum de et super omnibus et singulis praemissis factum et fabricatum claudi et sigillari, ac clausum et sigillatum ut moris est sibi decerni et extradi ad effectum ut supra petitum. Quocirca Nos, Ioannes Baptista Lancellottus Episcopus Nolanus et Apostolicus Nuntius antedictus Attendentem requisitionem huiusmodi esse iustum, et rationi consonam, eundem Ad^m Rev. Dominum Michaelem Dzialinsky, Canonicum et Administratorem praesentem ad praedictam fidei professionem praestandum admisisimus. Quiquidem Ad^m Rev.mum Dominum Michael genuflexus coram nobis in praesentia Notarii Actuarii nostri, ac testium infrascriptorum ad Sancta Dei Evangelia iuramentum professionis fidei tenoris infrascripti emisit et praestitit, eidemque litteras et Processum clausum et sigillatum concedendum iussimus, prout per praesentes concedimus. Decernentes presentis omnibus et singulis tanquam rite et recte gestis plenam et indubitam ab omnibus ubique locorum esse ad habendam fidem in iudicio et extra. In quorum fidem has presentes manu nostra propria subscriptas per infrascriptum Curiae nostrae Notarium Actuarium subscribi mandavimus, sigillique nostri quo in similibus utimur,

iussimus, et fecimus impressione communiri. Datum Varsaviae in Palatio nostrae solite residentiae sub Anno a Salutifera Nativitate Domini N.ri Iesu Christi millesimo sexcentesimo vigesimo tertio, Indictione sexta Die secunda mensis Decembris, Pontificatus autem prelibati Sanctissimi in Christo Patris et Domini N.ri Domini Urbani divina providentia Papae Octavi anno primo.

^cEgo Ioannes Baptista Lancellottus Episcopus Nolanus
Nuntius Apostolicus, fidem suprascriptis testibus et
eorum dictis adhibendum esse censeo et de promoven-
do bene sentio^c

[Attestatio Notarii]

[464v] IN NOMINE DOMINI AMEN. Anno a salutifera Nativitate eiusdem Domini N.ri Iesu Christi millesimo sexcentessimo vigesimo tertio, Indictione sexta, Die vero secunda mensis Xmbbris Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Urbani divina providentia Papae Octavi anno primo. Praesente publico instrumento cunctis universisque pateat evidenter et sit notum, quod In mei Notarii publici, testiumque infrascriptorum ad hec specialiter et expresse vocatorum et rogatorum presentia presens et personaliter constitutus Ad^m Rev.mus Dominus Michael Dzialinsky, Canonicus et Administrator Episcopatus Varmiensis genuflexus coram Ill.mo et Rev.mo Ioanne Baptista Lancellotto, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Episcopo Nolano, et in hoc amplissimo Poloniae Regno ac Magno Lithuaniae Ducatu etc. et cum facultatibus Legati de latere Nuntio Apostolico, et in ipsius manibus supradictam et infrascriptam professionem fidei de verbo ad verbum solemniter emisit, ad praescriptum Constitutionis felice recordationis Pii Papae Quarti atque ubi proprium nomen est expressum, illud sua propria manu Idem Ad^m Rev.mum Dominum Michael scripsit, praedictamque fidei professionem Idem Ill.imus et Rev.mus Dominus Nuntius Apostolicus recepit et admisit et subsequenter memoratus Ad^m Rev.mus Dominus Michael Dzialinsky medio iuramento illi ab eodem Ill.mo et Rev.mo Domino Nuntio Apostolico deleto, ab ipsoque tacto pectore more Prelatorum et Ecclesiasticorum praestito affirmavit se nunquam Dei gratia simoniae labem contraxisse, neque in futurum contracturum, et quatenus Sanctissimi Domini N.ri Papae supradicti et eius Sanctae Sedis Apostolicae gratia et benignitate ad aliquem Episcopatum etiam titularem et suffraganeatum Varmensem praedictum promoveatur, sibique de illo^a provideatur, Benefactos Clericalem habitum decenter deferre favet, bona-que Episcopatus et Suffraganeatus praedictis in consulto Summo Pontifice Romano non alienabit illaque ab aliquo nunquam patietur^a alienari, imo pro posse suo recuperabit occupata, et male detenta^a neque Hereticos bona dicti Episcopatus habere et retinere permittet super quibus omnibus et singulis prae-commissis Idem Ad^m Rev.mus Dominus Michael Dzialinsky petiit a me Notario

publico infrascripto, ut unum vel plura publicum vel publica^a ex inde conficerem^a et traderem Instrumentum et Instrumenta. Actum Varsaviae in Palatio solitae residentiae et in Camera dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici, Presentibus ibidem et audientibus Perill.ri et Ad^m Rev. Dominum Aemilio Alterio I.U.D. Curiae causarum, dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Apostolici Auditori generali⁸ et Ill.bus Rev. Dominum Hieronymo Agnesio Albinganensis Diocesis⁹ et Camillo Pasquale Mantuano ambobus dicti Ill.mi et Rev.mi Domini Nuntii Apostolici Camerariis¹⁰.